«ЧИКШИНО»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

               АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧИКШИНО»

                                                             ШУÖМ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 декабря  2019 года

	                                                   № 32

Республика Коми, г.Печора, п.Чикшино

	Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра
расходных  обязательств  муниципального образования
сельского поселения «Чикшино»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальном районе «Печора», утвержденным решением Совета сельского поселения «Чикшино» от 26.11.2019 № 3-24/94,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
2. Возложить на ведущего бухгалтера администрации сельского поселения «Чикшино» формирование и ведение реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
3. Обеспечить представление в Управление финансов реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино»  в сроки, установленные Управлением финансов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования сельского поселения «Чикшино» от 03.06.2015 г. № 26  «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Чикшино».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и опубликования.

	Глава сельского поселения
	А.П. Черная

Приложение
к постановлению
администрации СП «Чикшино»
                                                                                           от 20 декабря 2019 г.  № 32
[bookmark: Par27]

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования сельского поселения «Чикшино»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино» (далее - МО СП).
2. Реестр расходных обязательств МО СП формируется с целью учета  расходных обязательств МО СП и определения объема средств бюджета МО СП, необходимого для их исполнения в плановом периоде.
3. Данные реестра расходных обязательств используются при разработке проекта бюджета МО СП на очередной финансовый год и плановый период.
4. Формирование и ведение реестра расходных обязательств МО СП осуществляется управлением финансов на основе информации, представляемой главным распорядителем средств бюджета МО СП (далее - ГРБС) в виде свода (перечня) федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Республики Коми, иных нормативных правовых актов Республики Коми, муниципальных правовых актов МО СП (далее - законы и иные нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты), обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований  бюджета МО СП, необходимых для исполнения расходных обязательств МО СП, подлежащих в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета МО СП.
5. Формирование и ведение реестра расходных обязательств МО СП и ведения реестра расходных обязательств МО СП осуществляется в системе Свод - СМАРТ.
6. Ведение реестра расходных обязательств МО СП осуществляется путем внесения в систему Свод - СМАРТ информации о расходных обязательствах МО СП, обновления и (или) исключения указанной информации.
[bookmark: Par51][bookmark: Par79]9. Формирование реестра расходных обязательств осуществляется на основании фрагментов реестра по форме и в соответствии с рекомендациями по заполнению реестров расходных обязательств муниципальных образований, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации.

Приложение
к Порядку
ведения реестра
расходных обязательств
муниципального образования
сельского поселения «Чикшино»

РЕЕСТР
расходных обязательств муниципального образования сельского поселения «Чикшино»

	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Коды классификации расходов бюджета
	Правовое обоснование обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)
	Код методики расчета

	РЗ
	ПР
	Российской Федерации
	Субъекта Российской Федерации
	Муниципального образования
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Раздел, глава, подстатья, пункт, подпункт, абзац
	Дата вступления в силу, срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Раздел, глава, подстатья, пункт, подпункт, абзац
	Дата вступления в силу, срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Раздел, глава, подстатья, пункт, подпункт, абзац
	Дата вступления в силу, срок действия
	план
	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

image1.png